
ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ
Комітет  з  питань  правової  політики

01008, м.Київ-8, вул. М. Грушевського, 5, тел.: 255-35-84

В И С Н О В О К

1

щодо проекту Постанови про урочисте засідання Верховної Ради України з 
нагоди 25-ї річниці прийняття Конституції України (28 червня 2021 року)

(реєстр. № 3007а від 25 серпня 2020  року)

За дорученням Голови Верховної Ради України від 25 серпня 2020 року 
Комітет з питань правової політики розглянув на своєму засіданні 02 вересня 
2020 року (протокол № 33) проект Постанови про урочисте засідання 
Верховної Ради України з нагоди 25-ї річниці прийняття Конституції України 
(28 червня 2021 року) (реєстр. № 3007а від 25 серпня 2020 року), поданий 
народним депутатом України Стефанчуком Р.О. (далі – проект Постанови).

Згідно з пояснювальною запискою метою ухвалення передбаченого 
проектом Постанови рішення є відзначення на державному рівні 
непересічного у контексті становлення української державності рішення, яке 
стало фундаментом правової системи країни, її законодавства, а також 
визначальним чинником забезпечення державного суверенітету, консолідації 
українського суспільства, формування і розвитку інститутів державної влади, 
становлення громадянського суспільства.

Проектом Постанови передбачено проведення урочистого засідання 
Верховної Ради України з нагоди 25-ї річниці прийняття Конституції України 
28 червня 2021 року у залі пленарних засідань Верховної Ради України.

Також, пропонується заснувати відзнаку Верховної Ради України –            
«25 років Конституції України», у зв’язку з чим Голові Верховної Ради 
України доручається затвердити Положення про відзнаку Верховної Ради 
України «25 років Конституції України», описи цієї відзнаки та нагрудного 
знака до неї.

Розглядаючи проект Постанови, Комітет з питань правової політики 
виходить з такого.

Прийняття п’ятою сесією Верховної Ради України 28 червня 1996 року 
Конституції України стало найважливішою історичною подією в житті 
українського народу після проголошення 24 серпня 1991 року незалежності 
України. Тим самим було завершено процес становлення України як 
суверенної держави, яка має свій Основний Закон.



2

Конституція України стала фундаментом правової системи країни, її 
законодавства, а також визначальним чинником забезпечення державного 
суверенітету, консолідації українського суспільства, формування і розвитку 
інститутів державної влади, становлення громадянського суспільства. 

 
Відповідно до статті 75 Конституції України єдиним органом 

законодавчої влади в Україні є парламент – Верховна Рада України. 
Верховна Рада України приймає закони, постанови та інші акти 

більшістю від її конституційного складу, крім випадків, передбачених цією 
Конституцією (стаття 91).

Постанови Верховної Ради приймаються з конкретних питань з метою 
здійснення її установчої, організаційної, контрольної та інших функцій 
(частина друга статті 138 Регламенту Верховної Ради України).

Частиною п’ятою статті 9 Регламенту Верховної Ради України 
передбачено можливість проведення урочистих засідань Верховної Ради 
України.

Водночас, Комітет звертає увагу, що в преамбулі проекту Постанови 
зазначено, що «28 червня 2021 року виповнюється 25 років з часу ухвалення 
Верховною Радою України Конституції України», проте Конституція України 
була прийнята Верховною Радою України, до того ж і в назві проекту, і в тексті 
проекту Постанови застосовується саме термін «прийняття», відтак доцільно 
було б зберегти єдину термінологію в контексті прийняття Конституції 
України.

На підставі викладеного, Комітет з питань правової політики вирішив:
1. Рекомендувати Верховній Раді України проект Постанови про 

урочисте засідання Верховної Ради України з нагоди 25-ї річниці прийняття 
Конституції України (28 червня  2021 року) (реєстр. № 3007а від 25 серпня                
2020 року), поданий народним депутатом України Стефанчуком Р.О., 
прийняти за основу та в цілому.

2. Доповідачем від Комітету з цього питання на пленарному 
засіданні Верховної Ради України визначити Заступника Голови Комітету 
Совгирю О.В.

Голова Комітету                    А.Є. КОСТІН

СЕДО ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

Підписувач:Костін Андрій Євгенович
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B0400000053E22E00CC878200
Дійсний до: 16.03.2022 0:00:00

Апарат Верховної Ради України
№ 04-26/03-2020/148834 від 03.09.2020

https://ips.ligazakon.net/document/view/Z960254K?ed=2004_12_08

